
 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 858, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021 

Dispensar e designar servidores

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 

de maio de 2015, e conforme Portaria PGR nº 601, de 29 de setembro de 2021, resolve: 

1. Dispensar o servidor CARLOS EDUARDO RATZLAFF, Técnico do 

MPU/Administração, matrícula 17879, do encargo de substituto da função de confiança de 

Coordenador de PRM, código FC-3, da Procuradoria da República no Município de Santa Rosa, no 

Estado do Rio Grande do Sul.

2. Designar o servidor EDSON PAULO JONER, Técnico do MPU/Administração, 

matrícula 6711, para exercer o encargo de substituto da função de confiança de Coordenador de 

PRM, código FC-3, da Procuradoria da República no Município de Santa Rosa, no Estado do Rio 

Grande do Sul.

3. Dê-se ciência.

4. Publique-se. 

FELIPE DA SILVA MÜLLER 








